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جلوگیری از به تاراج رفتن خاک ایران 
در دوران دفــاع  مقــدس ایــن نشــانه 
را بــه آمریکایی هــا داده اســت کــه بــا 

ملتی روبه روست که نمی گذارد 
کسی به سرزمین و خاک او 

تعــرض کنــد و از تعرض 
جان به در ببرد

دریچه

 
رویکردهای جمهوری اسلامی در برخورد با دشمن براساس محاسبات آنان تغییر نمی کند 
بلکه ایران محاســبات خود را انجام و طرف مقابل را وادار به حرکت در موقعیت زمینی 

می کند که از قبل طراحی کرده است.
»فؤاد ایزدی«، عضو هیأت علمی دانشکده مطالعات جهان )پیوسته( و دانشکده حقوق و 
علوم سیاسی )وابسته( دانشگاه تهران است. او دکتری خود را در رشته ارتباطات جمعی 
از دانشگاه ایالتی لوئیزیانا اخذ کرده است. از دکتر ایزدی کتاب هایی ازجمله »دیپلماسی 
عمومی آمریکا در قبال ایران« و »منبع شناسی تروریسم و صلح« منتشر شده است. این 
تحلیل گر سیاسی و کارشناس مسائل آمریکا در گفت وگو با همشهری بر این باور است 
که پیام پایان دوران بزن دررویی که رهبر معظم انقلاب در سال های گذشته به آن اشاره 
کردند به خوبی از سوی آمریکایی ها دریافت شده است و آنان می دانند با کوچک ترین 
خطایی که مرتکب شوند، با چه تبعات سویی روبه رو خواهند شد. به بهانه هشدار اخیر 
نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران به زیردریایی هسته ای آمریکایی 

در تنگه هرمز با این کارشناس سیاسی به گفت وگو نشسته ایم.

آقای ایزدی! اخیرا شاهد اخطار نیروی دریایی ارتش به زیردریایی هسته ای آمریکایی 
بودیم که به شکل غیرمجاز در حال نزدیک شــدن به تنگه هرمز بود؛ اتفاقی که در این 
حادثه رخ داد این بود که یک نیروی نظامی ایرانی به نیروی نظامی آمریکایی اخطار می کند 
که از آب های سرزمینی ایران دور بماند. اتفاقی که کمتر نیروی نظامی ای حاضر به انجام 

آن علیه آمریکایی هاست. این مسئله ناشی از چیست؟ 
اخطار نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران به زیردریایی هسته ای آمریکایی به فاصله 2ماه بعد 
از حضور ناوگان نیروی دریایی راهبردی ارتش در کانال پاناما رخ داد. هنگامی که بحث حضور 
ناوگان نیروی دریایی در کانال پاناما مطرح شد، آمریکایی ها فضاسازی و لفاظی های گسترده ای 
را علیه ایران درباره این حضور انجام دادند و تلاش کردند جمهوری اسلامی را از اعزام ناوگروه 
دریایی خود به کانال پاناما منصرف کنند. حضور نیروی دریایی در این جغرافیا در حالی است که 
کانال پاناما هزاران کیلومتر از سرزمین آمریکا و آب های این کشور فاصله دارد و اساسا واکنش 
آمریکایی ها نسبت به حضور ناوگروه اعزامی ایرانی به این منطقه بلاوجه و غیرقابل قبول بود. 
آمریکایی ها اساسا حاضر به قبول این واقعیت که ایرانیان می توانند در آب های سرزمین های دور 
از خود حضور داشته باشند، نبودند و با لفاظی های خود تلاش می کردند برای جمهوری اسلامی 
هزینه ایجاد کنند. تصور کنید که اگر قرار بود نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در فاصله چند ده متری از آب های سرزمینی آمریکا برسد، آنان چه واکنشی نسبت به این 
موضوع از خود نشان می دادند؟ با وجود تهدیدهایی که از سوی آمریکا علیه ناوگروه دریایی ایران 
انجام شد، شاهد انجام موفقیت آمیز ماموریت این ناوگروه بودیم که نشان داد تهدیدهایی که 

طرف آمریکایی انجام می داد بی اثر است. در چنین شرایطی بود که نیروی دریایی به زیردریایی 
هسته ای آمریکایی اخطار داد و این زیردریایی را مجبور به ترک منطقه کرد. اقدامی که نشان 
داد نه تهدیدها از سوی آمریکایی ها بر ملت ایران اثر دارد و نه حضور آنان در نزدیکی مرزهای 

کشورمان تحمل می شود و در این عدم تحمل نیز استثنایی وجود ندارد.
آمریکایی ها هرازچنــدی به بهانه های مختلف چــه در دریا و چــه در هوا اقدامات 
تحریک آمیزی را در نزدیکی مرزهای کشورمان انجام می دهند. به نظر شما هدف از این 

اقدامات چیست؟
 آمریکایی ها متوجه اند که حضورشان در خلیح فارس، حضوری نیست که ایران به راحتی آن را 
بپذیرد و تحمل کند. اگر آمریکایی ها بخواهند به این روش در منطقه حضور خود را ادامه دهند، 
مســئولیت وقوع هر حادثه ای به عهده آنان خواهد بود و در این باره جمهوری اسلامی پیش تر 

موضوع خود را به شکل شفاف اعلام کرده است.
رهبر انقلاب در سال های گذشته به موضوع »پایان بزن  دررو« اشاره کردند. این موضوع 

تا چه اندازه در دکترین امنیتی- دفاعی کشور مورد توجه است؟ 
اصل موضوع پایان بزن دررو و مخاطب یا مخاطبان آن کاملا مشخص است. آمریکایی ها برای 2 
دهه، افغانستان را در همسایگی ایران به اشغال خود در آوردند. علاوه بر این به عراق حمله کردند 
اما توان و جرات حمله به ایران را پیدا نکردند. آنان به خوبی می دانستند که حمله به ایران با توجه 
به آمادگی بالای نیروهای نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران برای آنان هزینه های بسیار 
سنگینی دارد چرا که ایران، عراق یا افغانستان نیست که بتوانند آن را به سادگی در اختیار خود 

بگیرند. این موضوع نه یک ادعا از سوی جمهوری اسلامی ایران بلکه اعترافی است که از سوی 
مشاوران دفاعی وزرای وقت دفاع آمریکا به فرماندهان نظامی آمریکایی ارائه شده است و براساس 
آن، اگر آمریکا به ایران حمله نظامی کند؛ ناوگان دریایی این کشور که در منطقه مستقر است 
در زمان کوتاهی آماج حملات نظامی قرار گرفته و از بین خواهد رفت. وقوع این اتفاق موجب 
سرشکستگی آمریکا در جهان و شکست هژمونی شکست ناپذیری آمریکا در میان ملت های 
دیگر خواهد شد؛ بنابراین با واکاوی رفتار آمریکا با ایران و مقایسه رفتار نظام سلطه با کشورهای 
دیگر به خوبی می توان فهمید که آمریکایی ها معنا و منظور حقیقی »دوران بزن دررو تمام  شده 

است« را درک کرده اند و نمی خواهند خود را وارد مجادله ای کنند که در آن پیروز نیستند.
تا چه اندازه سیاست های ما توانسته است قدرت بازدارندگی را در مقابل هر هجمه ای 

تقویت کند؟
جمهوری اسلامی ایران نشان داده است ذره ای در دفاع از حقوق مشروعی که براساس عرف 
و قواعد بین الملل از آن برخوردار است کوتاه نخواهد آمد. اما موضوع مهمی که در این زمینه 
وجود دارد این اســت که ایران در برخورد با موضوعات به شــکل احساسی و هیجانی عمل 
نمی کند تا با این شیوه در زمین بازی دشمن قرار بگیرد و در این زمین ابتکار عمل را از دست 
بدهد. آمریکایی ها به خوبی می دانند و این را تجربه کرده اند که رویکردهای جمهوری اسلامی 
در برخورد با نظام سلطه براســاس محاســبات آنان تغییر نمی کند بلکه این ایران است که 
محاسبات خود را انجام و طرف مقابل را وادار به حرکت در چارچوب زمینی می کند که از قبل 
طراحی کرده است. این رویه ای است که در 4دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره و به 

شکل هوشمندانه ای در دستور کار قرار داشته است. برخلاف افغانستان و عراق و برخی دیگر از 
کشورها که با یورش نظامی آمریکایی ها اشغال شده بودند، جمهوری اسلامی به شکل منظمی 
از هر وجب از خاک خود دفاع کرده و توانسته است برای اولین  بار در تاریخ معاصر به گونه ای از 
خود دفاع کند که حتی یک سانتی متر از خاک خود را به بیگانه ای واگذار نکند. جلوگیری از به 
تاراج رفتن خاک ایران در دوران دفاع  مقدس این نشانه را به آمریکایی ها داده است که با ملتی 

روبه روست که نمی گذارد کسی به سرزمین و خاک او تعرض کند و از تعرض جان به در ببرد.
برخی در داخل تلاش دارند اینگونه وانمود کنند که بیان واژه »دوران بزن در رو به پایان 
رسیده است« تنها معطوف به زمانی است که دشمن به خاک ایران تجاوز کرده باشد، اما 
آیا ماجرای پاسخ دادن به کسانی که به حقوق ملت ایران یا منافع آنان تعدی یا تعرضی 
می کنند محدود به مرزهای سرزمینی کشور است یا عمق استراتژیک جمهوری اسلامی 

ایران را نیز دربر می گیرد؟ 
آمریکایی ها می دانند تعرض به ما هزینه دارد. این را درک کرده اند و جمهوری اسلامی توانسته 
است در مرزهای خود توانمندی بالایی برای دفاع و تقابل هر هجمه ای را ایجاد کند. اخیرا یک 
اندیشکده انگلیسی پژوهشی مفصل با این سؤال کلیدی »چرا آمریکا به ایران حمله نمی کند؟« 
انجام داده است و کارشناسان مختلف پاسخ های مشابه و بسیار قابل توجهی به این سؤال داده  اند. 
کارشناســانی که در این پژوهش نظر خود را ارائه کردند اینگونه بیان کرده اند که جمهوری 
اسلامی ایران در اطراف خود دوســتانی دارد که اگر به آن تعرض شود، آن دوستان قادرند به 
راحتی منافع آمریکا را به چالش بکشند. سیاست جمهوری اسلامی به این دلیل تهاجمی نیست 

بلکه سیاستی مبتنی بر پیشگیری و تدافعی است و در این سیاست ابزارهایی را در چند سال 
اخیر طراحی کرده است که مطمئن شود آمریکایی ها در رسیدن به اهداف خود ناکام می مانند. 
بدون تردید دفاع از عمق استراتژیک ایران نیز رویکردی است که در دکترین جمهوری اسلامی 

ایران به شکل جدی مورد توجه قرار دارد.

حضور آمریکایی ها در نزدیکی 
مرزهایمان را تحمل نمی کنیم

تصور اینکه کشوری بتواند از خود درهر نقطه ای که لازم 
باشد دفاع کند و از نام و نشان متجاوز به حقش نترسد و 

پای کار باقی بماند در دنیای کنونی سیاست، کاری سخت 
و ناشدنی به نظر می رسد. 

شاید این ویژگی صرفا در اختیار چند ابرقدرت نظامی و 
اقتصادی جهان باشد و نمی توان چنین توانی را در میان 
کشورهای دیگر پیدا کرد. با این حال، برخلاف آنچه تصور و 
تبلیغ می شود، جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که 

از مواضعی که دارد کوتاه نمی آید و از حقش حتی اگر مقابل 
ابرقدرت نظامی جهان نیز باشد دفاع می کندو درصورت 
نیاز حاضر به درگیری مســتقیم نظامی با این کشور نیز 
هست. بررسی وقایع یک دهه اخیر به خوبی نشان داده 
است که توان بازدارندگی و پاسخ به هر تهدید و تجاوزی از 
سوی ایران به کشور متجاوز نه تنها رو به کاهش نبوده است 

بلکه هر تهدید حتی درکوچک ترین سطح ممکن به شدت 
و با بالاترین درجه پاسخ داده می شود تا عبرتی شود برای 

کسانی که قصد دارند توان ایرانی را بیازمایند. 
در این گزارش برخــی رویدادهای اخیر و پاســخ های 
جمهوری اســلامی ایران به تهدیدهای انجام شــده را 

می خوانید.

وقتی معنای »یکی بزند 10تا می خورد« نه در شعار بلکه درعمل عینیت پیدا می کند 

هنگامی که صحبت از پاسخ به هر 
تهدید یا تجاوزی به ایران یا منافع 
آن به میان می آید، تجاوز کننده 
باید بداند که ایران در این زمینه 
با کسی تعارف ندارد و اقداماتش 

قاطعانه خواهد بود

ملیت کشــور تجاوز کننده یا 
تهدید کننده منافــع ایران در 
دکترین امنیتــی ایران اهمیتی 
ندارد و تقابل با نیروی متجاوز در 
بالاترین سطح ممکن و به شکل 

عبرت آموزی دنبال خواهد شد

به نیابت از انقلاب اسلامی 
جنگ نیابتی وضعیتی است که در آن کشورها به طور مستقیم 
با یکدیگر وارد جنگ نمی شوند. در این حالت معمولا کشور 
سوم یا چهارمی وجود دارد که هریک از کشورها بنا بر منفعت 
و هدف مورد نظــر خود از طرفین خــود حمایت می کنند. 
این حمایت ها به صورت مالی، تسلیحاتی و تبلیغاتی شکل 
می گیــرد. اینکه چرا کشــورها گاهی به صــورت نیابتی و 
غیرمستقیم با یکدیگر وارد جنگ می شوند، دلیل مشخصی 
دارد. چرا که گاهی رویارویی مســتقیم 2 کشور با یکدیگر 
می تواند خسارات جبران ناپذیری در حوزه نیروی انسانی، 

ادوات جنگی و شرایط اقتصادی برای آنان داشته باشد.
جنگ های واســطه  ای ازجمله صور رایج در نوع جنگ سرد 
است. اما معروف ترین و بزرگ ترین جنگ نیابتی را می توان در 
جنگ جهانی دوم مشاهده کرد؛ یعنی جایی که ایالات متحده 
و اتحاد جماهیر شوروی به علت ترس از بروز جنگ هسته ای 
هیچ گاه به طور مســتقیم روبه روی هم قــرار نگرفتند بلکه 
هرکدام با حمایت از بلوک مورد نظر خود به جنگ با یکدیگر 
رفتند. در جنگ داخلی اسپانیا نیز آلمان ها و ایتالیایی ها از 
ملی گرایان اسپانیایی و شوروی از جمهوری خواهان حمایت 

کردند.
با پیروزی انقلاب اسلامی و شکل گیری ایدئولوژی حمایت از 
مظلومان در سراسر جهان، جمهوری اسلامی ایران دشمنان 
منطقه ای و غیرمنطقه ای زیادی پیدا کرد. در حقیقت اکثر 
این کشــورها با جهان بینی های نظام جمهوری اسلامی در 
تعارض بودند. در ابتدا مستکبران جهان با تدارک یک حمله 
همه جانبه به ایران، ســعی کردند تا تمامیت ارضی کشور را 
زیر ســؤال ببرند و با قطعه قطعه کردن آن از تشکیل ایرانی 
منســجم جلوگیری کنند. اما بعد از شکســت این سناریو 
دشمنان متوجه شــدند که به صورت مستقیم و همه جانبه 
امکان رویارویی با ایران را ندارند، بنابراین آنان به جنگ های 

نیابتی و صور دیگر جنگ روی آوردند.
حزب الله لبنان ازجمله نخستین گروه هایی بود که تحت تأثیر 
آرمان های انقلاب اسلامی و ایده مقاومت آن در برابر دشمنان 
قرار گرفت. پیدایش مقاومت اســلامی در لبنان همزمان با 
اشغال آن در سال 1361 بود. بلافاصله پس ازحمله و اشغال 
لبنان توســط رژیم صهیونیســتی، جمهوری اسلامی این 
اقدامات را محکوم کرد. جمهوری اســلامی ایران در همان 
مقطع کوشید تا وحدت و انســجام را با تشکیل یک محور 
مقاومت در لبنــان به وجود آورد. تشــکیل حزب الله لبنان 
به عنوان یک گروه مردم نهاد که در راستای آرمان های انقلاب 
اسلامی حرکت می کند، تا حدود بسیاری مقاومت در لبنان و 
فرهنگ آن را برای مقابله با صهیونیست های متجاوز تقویت 
کرد. حزب الله که در اوایل دهه 80تاسیس شد در مبارزه با 
اسرائیل به پیروزی های مهمی دست یافت که نمونه آخر آن 
در جنگ 33روزه و آزادی برخی اسرا بود. در حقیقت امروز 
تأثیر انقلاب اسلامی در لبنان در سطوح ظاهری نیز نمایان 
اســت. در حقیقت حزب الله امروز به جایی رسیده که بین 
گروه های مسلمان شیعه تأثیر شگرف و تعیین کننده ای به 
جا گذاشــته و در صدر اخبار خاورمیانه قرار گرفته است. در 
اخبار خاورمیانه همیشه نام حزب الله لبنان به چشم می خورد. 
عملکرد حزب الله نشان داده است که این نیروها هر زمان که 
رژیم صهیونیستی اقداماتی را علیه ملت ایران و مردم لبنان 
انجام می دهد، بلافاصله نسبت به این اقدامات واکنش نشان 
داده و درس های عبرت آموزی از جنس جنگ 33روزه را به 

دشمن صهیونیستی می دهد.

عراق حیاط خلوت آمریکا نیست
با حمله آمریکایی ها که به بهانه واهی مقابله با ســلاح های 
کشتار جمعی و هســته ای انجام گرفت اما هدف نهایی آن 
تاراج ثروت مردم عراق بود، آمریکایی هــا تلاش کردند در 
اطراف ایران برای خود پایگاهی تاســیس کرده و با استفاده 
از این پایگاه ایران را محاصره کنند و تحت فشار بگذارند تا با 
سیاست های این کشور مخالفتی نکند. با این حال، گروه های 
مختلف مردمی عراق که علاقه ای به اشغال سرزمین خود از 
سوی نیروهای بیگانه نداشــتند، با تأسی از انقلاب اسلامی 
و مقاومت نیروهای حــزب الله در مقابل صهیونیســت ها، 
حزب الله عراق و دیگر گروه های مقاومت عراقی را شکل دادند 
تا آمریکایی ها را از سرزمین خود بیرون کنند. شکل گرفتن 
این گروه ها درعراق و لبنان موجب شکل گیری محور مقاومت 
منطقه شد. محور مقاومت درعراق، نخستین عملیات خود 
علیه نیروهای آمریکایی را ســال 2003 در منطقه بلدیات 
شــهر بغداد انجام داد. حــزب الله عراق که بیشــتر به نام 
الحشدالشعبی شناخته می شود مهم ترین ماموریت خود را 

مقابله با بیگانگان اشغالگر اعلام کرده است.
اما آخرین جلوه انقلاب اسلامی و آرمان های آن را می توان در 
جنبش انصارالله یا همان حوثی ها در یمن مشاهده کرد. در 
ابتدای سال 2015حوثی های یمن که از اول انقلاب اسلامی 
تحت تأثیر آرمان های آزادیخواهانه آن قــرار گرفته بودند، 
کنترل یمن را به دست گرفتند. درحقیقت انقلاب اسلامی 
به همــراه مولفه های قدرت نرم خود باعث هویت بخشــی 
وخودآگاهی به شــیعیان حوثی در زمینه های تأثیرپذیری 
فکری و عملی شــخصیت های یمنی از تفکــرات انقلابی 
امام خمینی)ره(، سیاســی شــدن و حضور فعال شیعیان 
حوثی در مشارکت سیاســی و اجتماعی یمن، هویت دینی 
دادن و دیدگاه توحیدی بخشــیدن به مبارزات آنها، احیای 
شیعیان زیدی و گسترش شــیعه دوازده امامی، گسترش 
شعارهای ارزشی میان شیعیان یمن، شکل گیری و تقویت 
نهادها و تشکل های فرهنگی شیعی و القای روحیه مبارزه با 
استبداد داخلی و استعمار خارجی شده که در نهایت بعد از 
دومینوی فروپاشی حکومت های عربی سال 2011 با تسلیم 
و کناره گیری علی عبدالله صالح زمینه را برای خواسته های 
دینی و سیاســی مشــروع خود فراهم کرده اند. حوثی های 
یمن درسال های اخیر با الگو قرار دادن آرمان های مقاومت 
جمهوری اسلامی به  خودکفایی در مبارزه با دشمنان خود 
رسیده اند. تولید پهپاد و موشــک های دوربرد ازجمله این 
موارد است که همگان را در سراسر جهان شگفت زده کرده 

است.
عربستان در سال های اخیر و به خیال آنکه می تواند با حمایت 
آمریکا به راحتی از پس یمن برآید با این کشــور وارد نبرد 
عملیاتی شد اما تحلیل سعودی ها با واقعیت همخوانی پیدا 
نکرد تا اینکه توافق ایران و عربستان در پکن مهر پایانی شد 

بر جنگ و پیکار در یمن.

رهبر معظم انقلاب: آن وقت هم تهدید 
می کردند - گفتم دوران بزن ودررو تمام شده؛ 

این جور نیست که شما بگویید می زنیم و 
درمی رویم؛ نخیر، پاهایتان گیر خواهد افتاد 
و ما دنبال می کنیم. این جور نیست که ملتّ 

ایران رها کند. کسی را که بخواهد به ملتّ ایران 
تعرضّی بکند، ما دنبال خواهیم کرد.

گزارش دویچه وله در اردیبهشت 1402 
نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد قایق های سپاه 
پاسداران یک نفتکش با پرچم پاناما را در تنگه 

هرمز توقیف کرده اند. این دومین توقیف 
نفتکش توسط ایران در کمتر از یک هفته است 
که گفته می شود در واکنش به توقیف نفتکش 

ایران بوده است. 

گزارش یورونیوز، دی ماه 1398 
حدود 200 نظامی آمریکایی هنگام حمله 

موشکی ایران به پایگاه عین الاسد در این محل 
حضور داشتند. ارتش آمریکا این سربازان را از 
نظر پزشکی زیر نظر دارد تا در صورت مشاهده 

علائم آسیب مغزی اقدامات لازم را برای معالجه 
آنها آغاز کند.

 
قصــد  #زیردریایی_اتمی_فلوریــدا 
داشت دزدانه از تنگه هرمز عبور کند اما 

مجبور به آمدن روی آب شد. 
آمریکایــی هــا پــس از ضربــه مغــزی 
سربازانشان روی زمین در #عین_الاسد 
و متلاشــی شــدن #گلوبال_هــاک در 
آســمان به فکر زیر آبی رفتن افتادند که 

ناکام ماندند.
آزمودن را آزمودن خطاست. 

مصونیت_راهبردی

@Hassanabedini2
 حسن عابدینی

 
شــاید اگــر #جمهوری_اســلامی_ایرانِ 
قدرتمند #عين_الأســد را نمــی زد امروز 
#ســعودی قــدرت توافــق بــا ایــران را در 

سایه #چین نمی داشت.

@teacher40mr
نبی)آموزگار (

 
دوران #بزن_در_رو تموم شده.

کامیون هــای حامــل  کــه  روزی  اون 
اقــلام بهداشــتی رو تــوی ســوریه زدن، 
فکــرش هــم نمی کــردن کــه نفتکــش 

غول پیکرشون، تاوان پس بده.
دیگه"چشم در برابر چشــم"هم کارساز 

نیست، 
 بایــد "ســر در برابــر چشــم" براشــون 

بکاربرد.

@gomnam110313
gomnam110313

 
باورکنید حتی روســیه هم جرات توقیف 
یک #نفتکش آمریکایی و تحقیر آمریکا 

با هلی برن کردن بر عرشه  آن را ندارد!
ایــن فقــط از دســت جمهــوری اســلامی 
ایــران بــر مــی آیــد کــه اینچنیــن هیمنــه 

خیالی آمریکا را به جهانیان نشان دهد
و ایــن توقیــف #نفتکش_آمریکایی  که 

امروز در راه هیستون تگزاس بود.

@Mohamad65930512
سیدشونم

 
استیصال پشت استیصال!

#آمریــکا خواســتار »احتیــاط بیشــتر« 
کشتی ها هنگام عبور از خلیج فارس شد! 

نکشیمون ابر قدرت
#نفتکش

@Anira_61
anira آنیرا

 
چند روز پــس از توقیف نفتکش متخلف 
توسط نیروی دریایی ارتش، نیروی دریایی 
سپاه نیز گویا یک نفتکش را توقیف کرده؛ 
این یعنی دوران بزن و در رو تمام شده و اگر 
مشــکلی برای نفتکش ها و محموله های 
نفتــی ایــران در هرجــای دنیا ایجاد شــود، 
آمریکا و متحدانش باید هزینه اش را  در 

تنگه هرمز پرداخت کنند.

@mghasemzadeh61
 مهدی قاسم زاده

حمیدرضا بوجاریانگزارش
روزنامه نگار

27فروردین 1399
اختلال در مأموریت قایق های تندرو 
نیروی دریایی آمریکا در بیانیه ای ازعبور سریع 11قایق 
تندروی ایرانی از نزدیکی دماغه کشــتی های جنگی 
آمریکایی خبر داد و این اقدام را خطرناک و مغایر با اصول 
و معیارهای بین المللی خواند. این ناوها در نزدیکی مرزهای 
ایران و منطقه اقتصادی عسلویه در حال انجام ماموریتی 
نامشــخص بودند. در چنین وضعیتــی، نیروی دریایی 
سپاه پاسداران با حضور بموقع در منطقه تلاش می کند 
از امنیت ســکوهای نفتی منطقه و نیز منطقه اقتصادی 
عسلویه مراقبت کند. نزدیکی بیش از اندازه ناوجنگی 
آمریکایی به منطقه روبه روی عسلویه در نزدیکی 30مایلی 
سکوهای این منطقه حســاس اقتصادی ایران موجب 
واکنش گشتی های تندروی ســپاه می شود و ناو جنگی 
آمریکایی تلاش می کند با بستن راه قایق های تندروی 
ایرانی مانــع انجام ماموریت و حفاظــت از منافع ایران 
شود اما قایق های تندروی ایرانی به شکلی حرفه ای و در 
اقدامی تلافی جویانه با سرعت مانع از ادامه ایجاد اختلال 
در ماموریت خودشان می شوند و با رشادت از نزدیک ترین 
فاصله به دماغه ناوجنگی عبور می کنند و ماموریتشان را با 

اعلام هشدار به ناو آمریکایی به درستی انجام می دهند.

13 آبان 1401
موشک باران تروریست های کردستان عراق

 مدت هاست اقلیم کردستان عراق به محلی برای حضور 
تروریســت ها و تجزیه طلب ها تبدیل شده است. این 
گروه ها با ارسال اســلحه به داخل خاک ایران و تقویت 
نیروهای معاند در داخل جمهوری اســلامی ایران در 
تلاشند زمینه را برای فعالیت های تجزیه طلبانه در قالب 
احزاب دمکرات، کومله و دیگر گروه های تروریســتی 
فراهم کنند. ایران بارها به مسئولان اقلیم کردستان عراق 
هشدار داده و از آنان خواسته است از فعالیت این گروه ها 
در این منطقه جلوگیری کنند اما هشدارها و رایزنی های 
سیاسی برای پایان دادن به حضور این عناصر راه به جایی 
نبرده است. با این حال، جمهوری اسلامی با شناسایی و 
انهدام گسترده گروه های تروریستی نفوذ کرده به داخل 
کشــور تلاش کرد امنیت ملی را تامین و تضمین کند. با 
وقوع برخی ناآرامی ها و اغتشاشــات در داخل کشور و 
مسجل شدن نقش گروه های تروریستی مستقر در اقلیم 
کردستان در تسلیح اغتشاشگران، 13آبان 1401نیروی 
زمینی سپاه با شلیک ده ها موشک مقر تروریست ها در 
اقلیم کردستان را هدف گرفت. در پی این حملات بسیاری 
از زیرساخت های ایجاد شــده از سوی تروریست ها در 
برخی مناطق اقلیم به شــکل کامل منهدم و تعدادی از 

آنان نیز معدوم شدند.

12آبان 1400
مقابله 6ساعته با نفت دزدها

خبری مهم در این روز به ســر خط رسانه های جهان راه 
می یابد؛ تقابل 6ســاعته ناوهای جنگی نیروی دریایی 
آمریکا با قایق ها و ناوهای جنگی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در خلیج فارس. در فیلمی که از این تقابل منتشر 
شده است، یک نفتکش خارجی که نفت ایران را ربوده و 
قصد داشت با همراهی ناوگان جنگی آمریکا و در پوشش 
آنان اموال ملت ایران را به سرقت ببرد با واکنش نیروهای 
نظامی ایران روبه رو می شــود. مسئولان این نفتکش که 
گمان می کردند همراهی ناوشکن های آمریکایی امنیت 
آنان را برای به سرقت بردن نفت ایران تضمین کرده است 
هرگز باور نمی کردند مقابل چشمان آمریکایی ها، نیروهای 
نظامی ایران وارد نفتکش شده و مدیریت آن را به دست 
بگیرند و این نفتکش را به ســمت سواحل ایران هدایت 
کنند. نیروهای نظامی آمریکایــی نیز که مبهوت اقدام 
نظامیان سپاه بودند، تلاش کردند با استفاده از بالگردهای 
مسلح و مانور ناوهای جنگی در جدال با نیروهای ایرانی 
مانع از بازگرداندن نفتکش سارق به آب های ایران شوند 
اما درنهایت در پی 6ســاعت تلاش میان دو سوی ماجرا 
این نیروهای ایرانی بودند که به همه اخطارها و پیام های 
تهدیدآمیز ناوهای غول پیکر آمریکایی نه گفتند و موفق 
به جلوگیری از سرقت نفت کشورمان زیر پرچم آمریکا 

ازسوی یک نفتکش متخلف شدند.

اول اردیبهشت 1400
خرابکاری در نطنز، پاسخ در فلسطین 
فعالیت های هسته ای کشــورمان مدت هاست زیرنظر 
کارشناسان سازمان بین المللی انرژی اتمی قرار دارد و از 
این رو، همواره با نشت اطلاعات از سوی کارشناسان این 
سازمان به دولت های متخاصم ازجمله صهیونیست ها، 
این مراکز مورد تهدید خارجی قرار می گیرند. 21فروردین 
1400درتاسیسات غنی سازی  اورانیوم در نطنز خرابکاری 
رخ می دهد. ســال 1399نیز انفجــاری در مرکز مونتاژ 
سانتریفیوژهای پیشــرفته رخ می دهد که عوامل آن به 
دامان صهیونیست ها پناهنده می شوند. اما همانگونه که 
انتظار می رفت، ایرانی ها وقت پاسخ به این خرابکاری ها 
را خودشــان تعیین می کردند و در انتظار فرصتی بودند 
که پاســخ در خوری به این حوادث بدهنــد. بهمن ماه 
99روزنامه »جروزالم پســت« گزارش داد در پالایشگاه 
حیفا در ســرزمین های اشــغالی انفجاری رخ داده که 
موجب آتش سوزی وسیعی در آن شده و موجی از ترس 
و اضطراب را به جان صهیونیســت ها   انداخته است.اول  
اردیبهشت 1400ضربه محکمی به صهیونیست ها وارد 
شــد. کارخانه »تومر« که مرکز مهم تولید تسلیحات در 
شهر »الرامله« اســت با انفجار مهیبی مردم را ترساند. 
تومر، یک کمپانی نظامی دولتی است که در حوزه توسعه 
فناوری پیشرانه موشکی فعال است. این شرکت تجهیزات 
جنگی و سیستم های دفاعی دیگری را نیز برای استفاده 
رژیم صهیونیستی تولید می کند. آنها سازندگان سیستم 
موشکی بالستیک Arrow 4  اسرائیل هم هستند. شرکت 
تومر تولید کننده موتور موشک های سیستم دفاع هوایی 
است و انفجار در آن بخش مهمی از توانایی این شرکت را 

برای تولید تسلیحات تا مدتی از کار انداخت.

13و 18دی 1398
موشکباران پایگاه نظامی آمریکایی

بالگردهای آمریکایی در صبحدم این روز ماموریت مهمی 
داشتند. رئیس جمهور وقت آمریکا، وزیر امور خارجه و 
دستیاران و مشاوران نظامی همگی در کاخ سفید لحظه به 
لحظه هدایت یکی از تاریک ترین عملیات های تروریستی 
را برضد ملت ایران برعهده گرفته بودند. بالگرد آمریکایی 
در نزدیکی فرودگاه بغداد در انتظار ورود سردار شهید 
سپهبد قاســم ســلیمانی و همراهانش بود تا با شلیک 
موشک به  خودروی آنان، سردار سلیمانی را که در قامت 
یک نظامی بلندمرتبه به عراق سفر کرده بود ترور کند؛  
اقدامی که به خواست مردم ایران و فرمان فرمانده معظم 
کل قوا بی جواب باقی نماند و موشک های سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی 5روز بعد از شهادت سردار سلیمانی در 
اقدامی بی سابقه مقر حضور نیروهای نظامی آمریکایی در 
پایگاه عین الاسد در عراق را به شکل مستقیم هدف قرار 
دادند. اقدامی که بلافاصله به عنوان اقدام نظامی ایران 
علیه آمریکا و در پاسخ به ترور شهید سلیمانی ازسوی 
آمریکایی ها مورد توجه قرار گرفت. این برای نخستین 
بار بود که یک پایگاه شناخته شده آمریکایی از سوی یک 
دولت دیگر مورد حمله مستقیم قرار می گرفت. به گفته 
فرماندهان وقت پایگاه عین الاســد تمام نیروها برای 
ساعت های طولانی ناچار شدند در سنگرهای زیرزمینی 
پناه بگیرند و شاهد موشک باران مواضع خود باشند، بدون 
اینکه بتوانند به آن پاسخ دهند یا اقدامی دیگر جز حفظ 

جانشان انجام دهند.

7آذر 1399
چشم در برابر چشم 

چند خودروی حامل یکی از مســئولان ارشــد صنایع 
دفاعی کشور با سرعت، خیابان های آبسرد در دماوند را 
طی می کنند اما در میانه راه خودروی محسن فخری زاده 
کسی که از او به عنوان یکی از بنیانگذاران صنایع دفاعی 
کشور یاد می شود با سلاح هدایت شــونده هدف قرار 
می گیرد. او و یکی از محافظانش به شهادت می رسند و با 
شهادت او گمانه ها از دست داشتن رژیم صهیونیستی در 
این اتفاق حکایت می کند. فخری زاده مدتی قبل از سوی 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به ترور تهدید شده بود و 
نام او درمیان لیست ترور کسانی قرار گرفته بود که باید از 
میان برداشته می شدند. اقدام جنایتکارانه صهیونیست ها 
اما خیلی زود با پاسخی هم طراز و این بار در سرزمین های 
اشغالی پاسخ داده شد. 8آذرماه 1401و درست یک سال 
بعد از به شهادت رسیدن فخری زاده، » آوی هار ایون« پدر 
و مغز متفکر موشکی و فضایی رژیم صهیونیستی در یک 
هتل به هلاکت رسید. او رئیس پروژه ماهواره ای، رئیس 
آژانس فضایی اسرائیل و رئیس سابق صنایع نظامی رافائل 
بود و طراحی سیستم گنبد آهنین را به انجام رسانده بود.

30خرداد 1398
انهدام پرنده جاسوسی آمریکا  

علاقه مندی آمریکایی  ها به جاسوسی از کشورهای مختلف 
حتی آنان که با این کشور اتحاد و دوستی نزدیکی دارند هر از 
چندی نقل محافل سیاسی می شود. تلاش برای کسب اطلاع 
از آخرین وضعیت سیاسی- نظامی و توانمندی های ایران 
درعرصه های مختلف نیز بخشی از سیاست آمریکایی ها در 
جاسوسی از ایران است. استفاده از پهپادهای شناسایی از 
رویکردهایی است که آمریکایی ها تلاش می کنند با استفاده 
از آن منابع اطلاعاتی خود را تکمیــل کنند. پرواز گلوبال 
هاوک های آمریکایی در اطراف ایران و حتی نفوذ برخی از 
آنان به فضای جمهوری اسلامی ایران موضوعی است که ازدید 
مسئولان کشور دور نمانده است. تقابل پدافند هوایی کشور 
با یک فروند از این پهپادها در سال 98را می توان نقطه عطف 
این مقابله به شمار آورد. در این روز پهپاد آمریکایی با نفوذ 
به کوه های اطراف مبارک آباد در استان هرمزگان تلاش کرد 
فعالیت های جاسوسی خود را انجام دهد اما با شلیک پدافند 
هوایی ارتش در انجام این کار ناکام ماند و پهپاد جاسوسی 
آمریکایی منهدم شد. اقدامی که به آمریکایی ها این نکته را 
یادآوری کرد که هر اقدام متجاوزانه ای با شدیدترین شکل 

ممکن پاسخ داده می شود.

22دی 1394
بازداشت نظامیان غربی 

2 فروند قایق جنگی آمریکایی با 10سرنشــین نظامی 
شامل 9مرد و یک زن از سوی تیپ 214تکاوران دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درنزدیکی جزیره فارسی 
خلیج فارس به دلیل ورود غیرقانونی به محدوده آب های 
سرزمینی ایران دستگیر شــدند. جزیره فارسی محل 
استقرار یکی از مراکز سپاه در حد فاصل کویت و بحرین 
است. مقامات آمریکایی ابتدا اعلام کردند به دلیل مشکل 
فنی وارد آب  های ســرزمینی ایران شده اند. با این حال 
مقامات آمریکایی صبح روز بعد اعتراف کردند که نیروهای 
آنان به دلیل اشتباه در جهت یابی مرتکب چنین خطایی 
شده و وارد آب های ایران شــده  اند. بازداشت نظامیان 
آمریکایی آن هم از ســوی نیروهای سپاه پاسداران به 
اتهام ورود غیرقانونی به آب های سرزمینی ایران نشان 
داد که هر نوع تجاوزی به خاک ایران تاوان سنگینی برای 

آمریکایی ها یا هر متجاوز دیگری دارد.

اسفند 1401
آوارگی وطن فروشان 

 
ایرانی که باشــید فارغ از هر تفکر سیاسی همه نگران 
ایران هســتند. اما مقصر اصلی این ماجراها چه کسانی 
بودند؟ بیش از 400بوق مســموم رسانه ای نزدیک 2دهه 
آزادی را به گونه ای دیگر تفســیر کردند تا کسی نداند 
آزادی دقیقا چه چیزی اســت! در جریــان حوادثی که 
در پی درگذشت مهســا امینی رخ داد، چند شبه رسانه 
تلاش کردند افکارعمومی ایرانیــان را بر ضد ارزش ها و 
هنجارهای آن بشورانند و زمینه را برای براندازی با بوق 
زدن در خیابان، فحاشی درکوی و برزن، نادیده انگاشتن 
قانون و کشتن هر آن کس که مخالفشان فکر می کند آن 
هم به بدترین وضع ممکن فراهم کنند؛ شبه رسانه هایی 
که منبع درآمد آنان نامشــخص اما ارتباطات شبکه ای 
آنان با سرویس های جاسوســی آشکار است. جمهوری 
اسلامی برای مقابله با این شبه رسانه ها به نهادهای نظارتی 
رسانه ای طرح شکایت کرد و خواهان برخورد با بوق های 
اغتشــاش و آموزش دهنده تحرکات تروریستی شد. 
اکنون نیز شاهدیم که با پیگیری های انجام شده، سرگروه 
شبه رسانه هایی که علیه کشورمان برنامه تولید و پخش 
می کند آواره شده است و نیروهای این به اصطلاح رسانه 
هر یک در گوشه خانه شان گرفتار شده و نمی دانند فردا 
چه سرنوشتی در انتظارشان است. اخراج از شبکه های 
مختلف برانداز از بی بی سی گرفته تا من وتو و اینترنشنال 
عاقبتی است که در انتظار بسیاری از آنان است.عاقبت 
وطن فروشانی که برای چند تکه استخوان هرکاری کردند 
تا انقلابی دروغین را به خورد مردم دهند؛ انقلابی که خیلی 

زود خیالي بودنش بر همگان آشکار شد.


